КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

      31.03.2011                                                                                      № 98-р

с. Смоленское

Об итогах районной

   методической недели

       В соответствии с планом Комитета по образованию и делам молодежи в срок с 23 по 28 марта 2011 года была проведена районная методическая неделя, в которую вошли: методический день «Опыт, творчество, мастерство» и смотр проектных, творческих, исследовательских работ учащихся «Шаг в будущее». Учреждения образования района приняли активное участие в данных мероприятиях.

      В методическом дне представили свой опыт педагоги из 12 образовательных учреждений, среди выступающих не было педагогов из МОУ «Сычёвская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Александровская начальная школа-детский сад», МОУ «Старо-Тырышкинская начальная общеобразовательная школа», «МОУ Степновская начальная школа-детский сад», МОУ «Заречная начальная общеобразовательная школа». Всего педагогов обобщивших опыт своей работы – 42человека.

     В смотре проектных, творческих, исследовательских работ учащихся «Шаг в будущее» приняли участие 153 ученика, детские работы не представили из « МОУ Черновская основная общеобразовательная школа», «МОУ Александровская начальная школа-детский сад», МОУ «Старо-Тырышкинская начальная общеобразовательная школа», «МОУ Степновская начальная школа-детский сад», МОУ «Заречная начальная общеобразовательная школа».
    На основании представленных данных по итогам методических дней
п р и к а з ы в а ю
1. Рекомендовать руководителям учреждений образования:

1.1 поощрить педагогов, активных участников методических дней, а также педагогов, подготовивших учащихся к районному смотру творческих, исследовательских, проектных работ учащихся «Шаг в будущее».

1.2  организовать в школах работу научных обществ учащихся, клубов и секций по интересам, защиту проектов, участие учащихся в краевых и федеральных смотрах, конкурсах и фестивалях.

1.3 практиковать проведение школьных смотров и конференций с целью презентации проектных и исследовательских работ учащихся, выявления и поддержки одаренных детей.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шестак Н.П., ведущего специалиста комитета Администрации Смоленского района по образованию и делам молодежи.
Председатель комитета                                                                   В.П. Калиниченко